
Администрация Белоиосовского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н  И Е

«08» февраля 2023 г. № 0//1 
п.Белопоссжо

О мерах по обеспечению безопасности 
людей, охране их жизни и здоровья 
на водных объектах Белоиосовского 
сельского поселения в 2023 году

Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003 г. №  131-Ф3, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на 
водных объектах в Челябинской области, утвержденными постановлением 
Правительства Челябинской области от 19.09.2012 г. № 479-п, 
администрация Белоиосовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, 
охране их жизни и здоровья па водных объектах Белоиосовского сельского 
поселения на 2023 год (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности 
люден, охране их жизни и здоровья на водных объектах специалиста 
администрации Ьслоносовкого сельского поселения Киршииу Д.А.

3. Руководителям М БОУ «Белоносовская СО III», М КДОУ «Белоносовский 
детский сад «Теремок» организовать:
1) уголок безопасности поведения купающихся па воде;
2) изучение мер безопасности, правил поведения, предупреждения 
несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим 
на воде.

4. Организовать обучение населения по мерам безопасности, правилам 
поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой 
медицинской помощи пострадавшим па воде.

5 Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Еткулкского муниципального района па странице Бслоносовкого сельского 
поселения.

6. ( »prai -1 ; i и ю выполнения иФ^'Ъ^га н о в л е н и я оставляю за собой.
Л г  Ху*' '  /

f o * . ' /Г) (



ПЛАН
мероприятий гю обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья 

на водных объектах Белоносовского сельского поселения на 2023 год



№
п/п

Мероприятия Сроки проведения Ответственные исполнители

I. В ЕС ЕН Н Е -Л Е ТН И И  ПЕРИОД
1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории 
Селезянского сельского поселения

До 01 марта 2023г Администрация Белоносовского 
сельского поселения

-
| 2. Совместно с органами ГИ М С  ГУ М Ч С  России по Челябинской области 

провести совещания с руководителями организаций независимо от 
ведомственной принадлежности и форм собственности, являющихся 
пользователями водных объектов для рекреационных целей, и других 
организаций, которые в плановом порядке готовят водные объекты для 
массового отдыха и купания, по вопросам обеспечения безопасности людей 
на водоёмах в период купального сезона и безопасной эксплуатации 
маломерных плавательных средств в период навигации.

До 22 мая 2023 Администрация Белоносовского 
сельского поселения

Разместить, на водоемах знаки безопасности на воде в соответствии с 
Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской 
области.

До 22 мая 2023 г Владельцы объектов рекреации 
ответственные за места массового 
купания людей

Определить места, опасные для купания и запретить купание людей в 
необорудованных для этой цели местах.
Разместить в этих местах информационные знаки безопасности, 
проинформировать население.

До 22 мая 2023г Администрация Белоносовского 
сельского поселения 
Владельцы объектов рекреации 
ответственные за места массового 
купания людей

Установить сроки купального сезона и навигации и оповестить об этом 
население и водопользователей через средства массовой информации.

До 25 мая 2023г. Администрация Белоносовского 
сельского поселения

9 Своевременно оповещать население и водопользователей о состоянии 
водных объектов, об ограничениях и запретах на использование водоемов

Купальны й сезон Администрация Белоносовского 
сельского поселения

Организовать разъяснительную работу с владельцами мест массового 
купания о своевременной подготовке у купальному сезону, оборудования 
мест массового купания в соответствии с установленными требованиями

До начала купального 
сезона

Владельцы объектов рекреации 
ответственные за места массового 
купания людей

Провести месячник безопасности на водных объектах И ю нь-А вгуст 2023г. Администрация Белоносовского 
сельского поселения

Проводить систематический анализ гибели и травм людей на воде, 
вырабатывать совместные меры по улучш ению профилактической работы 
среди населения.

В течение года Администрация Белоносовского 
сельского поселения 
Г И М С  Г У  М Ч С  России по 
Челябинской области



II. О С ЕН Н Е -ЗИ М Н И Й  ПЕРИО Д
3 .

~ 4 .

Своевременно корректировать возможность выхода населения на лёд. 
Систематически оповещать население о ледовой обстановке на водоёмах.

ноябрь -  апрель 
2023г.2023г,-

Администрация Белоносовского 
сельского поселения

Разместить информационные предупреждающие знаки на водоемах в 
опасных местах выхода (выезда) людей на лед (промоины, проруби, участки
для вы колки льда, тонкий лед)

ноябрь -апрель 2023г. Администрация Белоносовского 
сельского поселения

| Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности 
и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период

| с использованием сети интернет_____________________________________ ___________
Организовать безопасность на водном объекте в п .Белоносово во время 
крещ енской купели___________________ ______________________________ :______ ______

Март-апрель 2023г., 
Октябрь-ноябрь 2023г

Администрация Белоносовского 
сельского поселения

Январь 2023г.

Глава Белоносовского сельского поселения

Админ истраци я Белоносовско го 
сельского поселения

И.А.Мушина



Приложение№  1 
к Плану М ероприятий по обеспечению 

безопасности людей, охране их жизни и 
здоровья на водных объектах Белоносовского 

сельского поселения на 2023 год.

Перечень пляжей, планируемых к открытию в летний купальный сезон 2023г.

№п/п Водные объекты

О ТСУТСТВУЮ Т



Приложение№ 2 
к Плану Мероприятий по обеспечению 

безопасности людей, охране их жизни и
здоровья на водных объектах Белоносовского 

сельского поселения на 2023год.

ечень мест несанкционированного традиционного массового отдыха людей на воде

№п/п Водный объект
Т. оз.Белоносово, Белоносовское сельское поселение
2. оз. Кривильды, Белоносовское сельское поселение
о 
J  . Оз.М.Сарыкуль, Белоносовское сельское поселение


